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Sammendrag 

NMR, Luftgruppen, bevilget for 1991 og 1992 tilsammen kr 250 000,- til arbeid 
med å framskaffe en oversikt over: 

- mengden av de ulike materialer 
- tilstanden de er i 
- nedbrytningsårsaker 
- vedlikeholdsbehov og -intervaller/levetider 

for de utvendig eksponerte bygninger, infrastrukturer og monumenter i Norden. 

På grunn av betydelig mindre midler enn forutsatt i prosjektsøknadene, har en 
ikke kunnet framskaffe en slik oversikt. Arbeidet har vært begrenset til en 
betydelig koordinering av aktiviteter i de enkelte land for å komme fram tilfelles 
systemer for tilstandsbeskrive/se og uttesting av slike systemer. 

Arbeidet har resultert i et utkast til en felles protokoll for tilstandsbeskrivelse og 
enkelte nasjonale pilotprosjekter for uttesting av protokollen. En del aktiviteter i 
landene har også kommet i gang som en følge av dette nordiske 
samarbeidsprosjektet, og disse har gått utover den aktuelle prosjektperioden. I 
Norge er arbeidet med system for tilstandsanalyse fortsatt i regi av Norges 
forskningsråd. Det foreligger i 1993 et forslag til norsk standard "Rammesystem 
for teknisk tilstandsanalyse av bygninger og anlegg". I regi av en nordisk 
samarbeidsgruppe arbeides det med å etablere denne som en nordisk og europeisk 
standard. 

Arbeidsfeltet som prosjektet har rettet seg mot, blir stadig mer aktuelt. 
Miljøskadene på bygningsmassen har økt, og store økonomiske og miljømessige 
verdier står på spill. 

Tilstandsanalyse av bygninger og kost/nytte- og livsløpsanalyser for materialer er 
derfor blitt et stort arbeidsområde de senere år. 
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Materialkartlegging og tilstandsbeskrivelse av 
utvendige bygningsmaterialer 

1. Innledning 
I søknad til NMR/ Luftgruppen av mai 1990 ble det søkt om NOK 750 000,- til 
prosjektet "Materialinventering og tilstandsbeskrivelse av utvendig eksponerte 
bygninger, infrastrukturer og monumenter i Norden". 

Målet med prosjektet var å fremskaffe en oversikt over 

- mengden av de ulike materialer 
- tilstanden de er i 
- nedbrytningsårsaker ("damage functions") 
- vedlikeholdsbehov og -intervaller/levetider 

for de utvendig eksponerte bygninger, infrastrukturer og monumenter i Norden. 
Det ble skissert følgende delprosjekter: 

1. Utarbeidelse av felles nordisk system for systematisk tilstandsbeskrivelse. 

2. Materialinventering og tilstandsbeskrivelse i felt av type MOBAK (Tolstoy 
et al.,1989) (planlagt utført il992). 

3. Dyptgående case-studier av de vanligste materialer (planlagt utført 1 

1992/93). 

4. Rapportering, informasjon og kunnskapsspredning. 

Senhøsten 1990 bevilget NMR DKK 150 000,- for prosjektet. Som sekretær for 
prosjektet ble oppnevnt Erik Brandt, Statens Bygforskningsinstitut, Danmark. 

I fornyet søknad for 1992 av juli 1991 ble det gitt en framdriftsrapport for 
prosjektene som spesielt pekte på finansieringsproblemer av prosjektene, bl.a. 
som følge av den sterkt reduserte bevilgningen. Søknader om nasjonale prosjekter 
var imidlertid utformet. Det ble på nytt søkt om kr 950 000,- for 1992. 

I bevilgningsbrev av 20. desember 1991 ble prosjektet gitt DKK 100 000,- for 
1992. I £tatusrapport for 1991 av 3. mars 1992 rapporterte prosjektleder og 
sekretær at prosjektet var forsinket pga. ulik framdrift med nasjonal organisering 
og finansiering av prosjektet. 

I statusrapport for 1992 av 18. mars 1993 rapporterte prosjektleder at prosjektet 
ikke hadde gått slik som planlagt i prosjektsøknaden for 1991 og for 1992 pga. tre 
forhold, nemlig: 
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1. For lite midler til koordinering/samordning. 

2. Problemer med finaniseringen av det norske EUROCARE DATA 
prosjektet, som MOBAK NORDEN er knyttet til. 

3. Manglende sekretariatsfunksjon for prosjektet, både pga. de manglende 
bevilgningene og pga. permisjonsfravær av sekretær Erik Brandt. 

Prosjektleder konkluderte med at disse forholdene hadde vært så vanskelige at 
prosjektet hadde fått et helt annet og mindre innhold og framdrift enn opprinnelig 
planlagt, og at det derfor ikke ville bli søkt om videre koordineringsmidler for 
prosjektet. Det var heller ikke midler igjen på prosjektet til annet enn en kort 
sluttrapport. 

Pga. manglende ressurser og svært mye arbeidsoppgaver knyttet både til 
EUREKA og EU-prosjekter samt Lillehammers miljøprofil, klarte ikke 
prosjektleder å få ferdig sluttrapporten som avtalt. Dette ble det redegjort for i en 
kort statusrapport av 15. mars 1994. 

2. Resultater 
2.1 Koordinering 

Av de omsøkte midler fra NMR er det kun bevilget ca. 15 %. Aktiviteten har 
derfor måttet begrense seg til koordinering av eksisterende relevante aktiviteter og 
arbeid med å etablere de forutsatte nasjonale prosjekter innenfor de fire skisserte 
delprosjektene. Koordineringsarbeidet var også godt forankret i den nordiske 
samarbeidsgruppen NBS-MK, som en del av deres arbeidsprogram. 

I 1991 ble det opprettet en nordisk samarbeidsgruppe, MOBAK NORDEN 
gruppen, for prosjektet. Denne hadde ett møte i 1991 og la planer for arbeidet 
både med den nordiske samordningen og etableringen av de nasjonale prosjekter. 
Det ble også oppnevnt delgrupper på områdene Stein, Betong, Tre, Takpapp/folie 
og Metall. 

I 1992 gjennomførte arbeidsgruppene to plenumsmøter og flere delgruppemøter 
og utarbeidet grunnlaget for en felles protokoll. Videre gjennomførte 
representanter for gruppen samarbeidsmøte med Tyskland for å legge grunnlaget 
for utvikling av et felles internasjonalt system. Dette ble planlagt innenfor 
EUREKA-prosjektet EU 454 EUROCARE DATA, som ble ledet av Norge. 

2.2 Delprosjektene 

For Delprosjekt 1 - Felles retningslinjer for tilstandsbedømme/se, var arbeidet 
basert på tidligere anvendte undersøkelsesmetoder i de nordiske land (bl.a. 
MOBAK-studiene, (Tolstoy et al., 1989) og det danske rammesystem 
(Teknologirådsrapport, 1986). 
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Den utviklede protokollen er gjerne noe videre bearbeidet og testet ut på nasjonale 
undersøkelser under Delprosjekt 2- Materialinventering og tilstandsbeskrive/se i 
felt. 

Vedrørende aktivitetene i de enkelte landene, gis følgende oversikt: 

Norge 

I Norge fortsatte arbeidet i regi av Norges forskningsråd (NFR) med å komme 
fram til et felles system for tilstandsbeskrivelse. En arbeidsgruppe leverte høsten 
1993 rapporten "Rammesystem for teknisk tilstandsanalyse av bygninger og 
anlegg" (Stenstad et al, 1993), som bl.a. bygget på arbeidet gjennomført i 
MOBAK NORDEN-prosjektet. Denne rapporten er nå bearbeidet videre og 
foreligger som forslag til norsk standard. I regi av den nordiske samarbeids 
gruppen NMR-Byggliv arbeides det nå med å få denne fram som en nordisk og 
europeisk standard. 

Arbeidet i regi av NFR har dessuten fortsatt med å utarbeide detaljerte 
besiktningsprotokoller for det enkelte materiale. 

Når det gjelder bruk av protokollen ved feltundersøkelser (Delprosjekt 2), er det 
gjort uttesting av protokollen ved en feltundersøkelse av 10 hus i OL-regionen i 
Lillehammer høsten 1992. Undersøkelsen skjedde innenfor Eureka-prosjektet EU 
454 EUROCARE DAT A, og resultatene ble beskrevet i sluttrapporten for 
forprosjekt-fasen (NILU OR 45/93). 

Hovedaktører for dette prosjektet har vært NILU og NBI. Med en bevilgning fra 
NFR på kr 200 000,- har samlet prosjektinnsats vært på kr 400 000,-. Rapporten 
inneholder en protokoll som beskriver type og metode for innhenting av 
nødvendig bygnings- og miljøinformasjon. Denne informasjonsinnhentingen kan 
deles i to deler. Del 1 bør fylles ut på forhånd, og består stort sett av engangs 
registreringer av data av typen: 

1. Beskrivelse av objektet/bygninger (lokalisering, typer, eier osv.) 
2. Utførte vedlikeholds- og utbedringstiltak 
3. Karakterisering av miljø (klima og forurensning) 

Del 2, selve feltundersøkelsen, bør deles i 2 oppgaver, nemlig materialopptelling 
og tilstandsvurdering. Materialopptellingen, som tar ca. 75 % av tiden, kan 
foretas av ikke-faglig personell. Dette er også stort sett en engangs-registrering, 
og moderne metoder for fotogrammetri o.l. bør benyttes. Tilstandsvurderingen må 
utføres av fagfolk på bygninger, materialer og skader Ptotokollen inneholder 
system for beskrivelse av bygningsdel, materialer/overflatebehandling, og tilstand 
i form av skadetype, -grad, -lokalisering og -årsak. Eksempel på utfylt protokoll, 
Del 2, er gitt i vedlegg A. 

På grunnlag av rapporten ble det utviklet et prosjektforslag for en større 
feltundersøkelse av trehusbebyggelsen i OL-regionen, med sikte på integrering 
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med et nasjonalt bygningsregister, og som grunnlag for utvikling av EDB-basert 
verktøy for forvaltning, drift og vedlikehold av bygg. 

Det har ikke vært mulig å finansiere arbeidet med EUROCARE DAT A-prosjektet 
videre, og prosjektet er derfor nå nedlagt. Arbeidet vil likevel gå videre i andre, 
mindre prosjekter. 

Sverige 

Sverige deltok i utarbeidelsen av utkast til protokoller, og ledet arbeidet med 
tilstandssystem for stein. Dette arbeidet hadde også sin bakgrunn i et tidligere 
igangsatt nordisk samarbeidsprosjekt om skader på kulturhistorisk viktige 
bygninger. 

Dette arbeidet er nå avrapportert i form av et skadebildeatlas for stein -"Natursten 
i Byggnader - Svensk byggnadssten & Skadebilder" (Løfvendahl et al., 1993). 
Denne skal ligge til grunn for et integrert nordisk atlas. 

I Sverige er det spesielt to prosjekter som har benyttet de utviklede systemer for 
tilstandsbeskrivelse: 

1. Besiktning av Byggnadsminnen byggd i stenmaterial 
Riksantikvarieåmbetet, Stockholm, utfører dette med hjelp av Statens 
institut for byggnadsforskning, og en modifisert MOBAK NORDEN 
protokoll anvendes (vedlegg B). I modifiseringen har man gått over til fire 
tilstandsgrader i stedet for tre som i den opprinnelige. 127 historiske 
bygninger er besiktiget i løpet av tre sesonger t.o.m 1993 (Olsson, 1994), og 
inventeringen gir en oversikt over materialtyper og -rnengder samt deres 
tilstand. På dette grunnlag kan det også gjøres et overslag over 
vedlikeholdsbehovet som kan forventes for disse bygg, og 
vedlikeholdsplaner kan utarbeides. Materialet gir også mulighet for 
vurdering av luftforurensningenes innvirkning på skadene. Et meget 
verdifullt billedmateriale for skadene foreligger. Skadeatlaset nevnt ovenfor 
har vært et godt grunnlag for dette. 

2. Undersøkelse av "Bostadsbeståndets tekniske egenskaper" 
Denne besiktigelsen har foregått under SIBs forskningsprogram "El 
husholdning i bebyggelsen" (ELIB). Dette delprosjektet skal beskrive den 
svenske bygningsmassens tekniske egenskaper og skal benyttes for 
beregning av el-husholdningspotensialer og for studier av sammenhengen 
mellom bygningers tekniske egenskaper (inneklima) og menneskers helse 
(Tolstoy et al , 1993). 

I dette prosjektet er det gjennomført en undersøkelse av 1 148 bolighus i 60 
kommuner under vinteren 1991/92. 
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Undersøkelsen viser at de 3 mest benyttede fasadematerialene er tre 
(103 mill. m2), ubehandlet tegl (62 mill. m2) og puss (46 mill. m2). I puss 
inngår puss på tegl, tre, betong og lettbetong, figur 1. Øvrige materialer 
(belagt plate, kalksten, asbest-sement m.fl) finnes i mengder under 
10 mill. m2. 

110 

100 - ai 90 - <l> 
E so - f!? 
-0 70 
~ 
.:,t:. 60 

50 

m 
<l> ... 
m 
-0 m 
(/) 
m u. 

40 

30 

20 

10 

-Ome<1rep. 
ISJ Rep. behov 
ITlIIIII Mindre skader 

o._____.__ _ __._....__ _ __.__......_ _ ___._..__ _ _..._.__ _ _._. __ ~ __ ~ D h1ak1 
Tra Tege! Puls Plat KalkllllndltenAabfttcement OvriQt 

Figur 1: Fasadematerialer, mengder og tilstand (fra Tolstoy et al, 1993, s. 29). 

Tilstanden på fasadene er bra. Det foreligger et behov for maling og/eller 
reparasjon av 55 mill. m2 fasadeoverflate. Motsvarende reparasjonsbehov 
for tak er 45 mill. m2. Det er ikke gjort forsøk på å sammenholde skadene 
med forurensningssituasjonen. Ved utvelgelsen er Sverige delt i fire 
klimasoner og sju regioner med ulik urbanisering. 

Island ved Byggforskningsinstitutet (Rb) deltok også i MOBAK NORDEN 
arbeidsgruppen. På basis av dette begynte Rb planleggingen av et MOBAK 
ISLAND-prosjekt. I begynnelsen av 1993 offentliggjorde Rb en overslags 
beregning over materialmengder og vedlikeholdskostnader på Island. Resultatene 
var overraskende. Man har tidligere trodd at ca. 90 % av eksponerte overflater 
besto av betong/puss, men den nye undersøkelsen viste at betong/puss kun utgjør 
ca. 75 %. Tre utgjør ca. 15 % og stål ca. 5 %. Det gjør at undersøkelser av skader 
og vedlikeholdsbehov på tre også er svært aktuelt for Islands vedkommende. 
Overslagsberegningene viste også at vedlikeholdsbehovet er meget stort 
(Personlig kommunikasjon Bjørn Marteinsson, Rb). 
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På grunnlag av bl.a dette fikk Rb i 1993 bevilgninger til et 3-års prosjekt for 
undersøkelse av bygningsmassen i Reykjavik. I prosjektet bestemmes 
materialmengder og nedbrytningstilstand for å vurdere vedlikeholdsbehov og - 
tiltak samt kostnader. Prosjektet løper i perioden 1994-1996 (Personlig 
kommunikasjon Bjørn Marteinsson, Rb). 

Finland 

I Finland ble MOBAK NORDEN-protokollen anvendt ved tilstandsbeskrivelse av 
21 fler-bolighus med betongfasade i Helsingfors i 1992. Kun betongfasadens 
tilstand ble bedømt. MOBAK-protokollen ble ansett å være god, selv om man 
skulle trenge referansebilder for å vurdere typiske skadeeffekter forårsaket av 
luftforurensninger. Det er ikke gjort forsøk på å utvikle dose-effekt-relasjoner 
eller økonomiske beregninger. Derimot har en ved hjelp av bygningsstatistikk for 
årene 1982-1990 beregnet mengden av ulike materialer i fasadene i hele Finland 
(Silvennoinen et al., 1993), som det fremgår av figur 2. 

Danmark 

I Danmark ble det i 1991 søkt om nasjonale midler til prosjektet, men disse ble 
ikke bevilget. Pga. Erik Brandts utestasjonering i prosjektperioden ble det ikke 
søkt om midler på ny, og av samme grunn har det ikke vært noen danske 
aktiviteter på området i perioden. 
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Fig ur 2: Type og Jorde ling av fasadematerialer på nye hus i Finland 
(Silvennoinen et al, 1993). 
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3. Framtidig arbeid 
Arbeidsfeltet som prosjektet har rettet seg mot blir stadig mer aktuelt. 
Miljøskadene på bygningsmassen har økt, og store økonomiske og miljømessige 
verdier står på spill. Bl.a. av denne grunn har byggeaktiviteten i de senere år 
svingt fra overveiende nybygging til overveiende vedlikehold. Betydelige 
aktiviteter er i gang for å sikre bedre byggeprosesser og -produkter. Dette gjelder 
bl.a. standardisering for å oppfylle EUs Byggevaredirektiv (Construction Products 
Directive - CPD). Systemer for tilstandsanalyse er i den sammenheng helt 
vesentlig. 

Skadene på bygningsmassen har også et klart miljøaspekt. Siden material 
produksjonen representerer en stor del av verdens energi- og ressursforbruk, betyr 
den økte nedbrytningen av bygningsmassen et stort merforbruk av energi og andre 
ressurser. Kost/nytte-analyser og livsløpsanalyser for materialer er derfor blitt et 
omfattende arbeidsområde i de senere år. 
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Vedlegg A 

Ferdig utfylt protokoll for materialbeskrivelse og 
tilstandsvurdering av ett hus i EUROCARE DATA 

pilotundersøkelsen i Lillehammer 1992 (Haagenrud, 1993) 
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Vedlegg B 

Besiktningsprotokoll, 
B yggnadsminnens tekniska status 
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Undersokningsnr 
RAÅ-NR --.: P - 

Riksantikvarieåmbetet 
Statens institut for byggnadsforskning 

BYGGNADSMINNENS TEKNISKA STATUS 

BESIKTNINGSPROTOKOLL 
Administrativa uppgifter Ort 
Uppgiftema anges i klartext i respektive ruta. 

Lan,nr Landskap 

Kommun, nr Forsamling 

Socken Stadsdel 

F asti ghets beteckning 

Objektets namn Koordinater 
X 
y 

Gatuadress B yggnadsminne 
forklårat år 

------------- 
Ågare/forvaltare 

Postadress 

Anm: 

Besiktningsman: . 

Besiktningen genomford (år, månad, dag): . 
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Allmånna uppgifter om det besiktigade huset 
a) Rit.a en skiss over fastigheten. 
b) Ange husens ungefårliga lagen på fastigheten. 
c) Satt ut norrpil. Markera huvudentre och t.aknock for det besiktigade huset samt riktning 

och lage av fororeningskalla, trafikled och vatten. 
d) Skriv vilka bildnummer på inskickad film som ar aktuellt for det besiktigade huset, 

exempel: rulle II bild 3-9. 

Skiss 

I 
I I _ 

RULLE bild nr 



17 

Fr la Byggnadsår I ____ I Fr lg § Omkring 
-tal 
Ej aktuellt 

Fr lb Byggnadstid I ____ I -I ____ I 

Frlc År for omf attande ombyggnad 1: I ____ I -I ____ I 0 Harej 
utforts 

il 
Fr 2 

Fr ld Ingick tak och/eller fasadytor i denna ombyggnad 

1 0 Ja 2 0 Nej O O Ej aktuellt 
Fr le År for omfattande ombyggnad 2: I J - I I 0 Har ej 

utforts 
il 
Fr2 

Fr 1f Ingick tak och/eller fasadytor i denna ombyggnad 

1 0 Ja 2 0 Nej O O Ej aktuellt 

Fr 2 a År huset 1 

10 
30 

0 friliggande? 

Fr 2 b Antal våningar over mark? I __ , _ I 

Fr 2 c Finns kallare ? 

Under hela huset 

Nej, saknas 

2 0 sammanbyggt? 

2 0 Under del av huset 

Fr 3 Hur anvands huset huvudsakligen? 

1 □ Småhus 2 0 Flerbostadshus 
3 0 Lokaler · 4 0 Industribyggnad 
5 0 Jordbruksbyggnad 



18 

Fr 4 Hur anvands lokalema huvudsakligen? 

01 
03 
05 
07 
09 
11 

Kontor 02 Affår 
Resturant, Hotel 04 Sjukvård eller annan vård 
Bad, spon, idrott 06 Undervisning 
Kulturhus 08 Kyrka 
Kommunikationsbyggn. 10 Forsvarsbyggnader 
Annat. . 

Fr 5 Ange husets 

a) Omkrets 

b) Storsta huslangd 

c) Byggnadsyta 

I I 
I I 
I I 

meter 

meter 

kvadratmeter 

d) Total fasadyta (inkl fonster.dor- 
rar och kallaryttervagg ovan mark I I 

e) Total takyta I I 
f) Takutsprång, gavel (horisontalt) I __ I 

kvadratmeter 

kvadratmeter 

decimeter 

g) Takutsprång, långsida (horisontalt) I __ I 
h) Hur stor ar det huvudsakliga takets lutningsvinkel? 

decimeter 

1 □ < 3,5 ° 

3 □ 14 ° - 26,9 ° 

2 □ 3,6-13,9 ° 

4 □ "?. 27 ° 

<3 5° I 

3 
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Fr6a Vilken huvudsaklig takform har huset? 

01 □sadeltak 02 D Mansardtak 

03 □Talttak 04 OPulpettak 

05 D V almat sadeltak 06 D Horisontaltak 
07 OBågtak 08 D Motfallstak 

09 OSågtak 10 D V almat mansardtak 

11 OKupol 12 □spira 

13 D Sateritak 

Fr6b Vilka ytterligare takformer enligt ovan finns på taket? 

................... I __ I 00 □Ej 
aktuellt 

................... I __ I 

................... I __ I 

MILJOLÅGE 

Fr7 Husets huvudsakliga miljølage 

1 D stad 2 D vid trafikled 
3 D mindre samhalle 4 Oby 

5 D park/trådgård 6 D agrar omgivning 

7 D skogslandskap 8 D vattenbiotop 
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SOL- OCH VINDEXPONERING 

Fr 8 a År huset exponerat for sol? 

Fasad mot 

a) norr 1 0 Obetydligt 2 0 Måttligt 3 □ Kraftigt 

0 D Ej aktuellt 
b) ost 1 0 Obetydligt 2 0 Måttligt 3 □ Kraftigt 

0 D Ej aktuellt 
c) syd 1 0 Obetydligt 2 0 Måttligt 3 □ Kraftigt 

0 D Ej aktuellt 
d) vast 1 0 Obetydligt 2 0 Måttligt 3 □ Kraftigt 

0 0 Ej aktuellt 

Fr 8b Ar huset exponerat for vind? 

Fasad mot 

a) norr 1 0 Obetydligt 2 0 Måttligt 3 □ Kraftigt 

0 D Ej aktuellt 
b) ost 1 0 Obetydligt 2 0 Måttligt 3 □ Kraftigt 

0 D Ej aktuellt 
c) syd 1 0 Obetydligt 2 0 Måttligt 3 □ Kraftigt 

0 D Ej aktuellt 
d) vast 1 0 Obetydligt 2 0 Måttligt 3 □ Kraftigt 

0 D Ej aktuellt 
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VATTEN 

Fr9 Husets avstånd från vattendrag, sjo eller hav 

a) Sotvatten b) Saltvatten 

0-9m 1 □ 0-9m 1 □
10-99 m 2 □ 10-99 m 2 □
100-999 m 3 □ 100-999 m 3 □
:2::lOOOm 4 □ 1000-4999 m 4 □il 

Fr lla ~5000 m 5 □il 
Fr 10a 

Fr 9 c) År huset skarmat mot vatten enligt ovan? 

1 n. 2 0 Nej 0 D Ej aktuellt 
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FORORENINGSKÅLLA 

Fr 1 la Finns (eller har funnits) lokal fororeningskalla (ej biltrafik)? 

1 D Ja, finns 
3 0 Nej 
i 
Fr 12a 

2 D Ja, funni ts till år I I 

Fr 11 b Av vilken typ ar den dominerande fororeningskallan? 

1 D Industri 
3 0 Hamn 

0 0 Ej aktuellt 

2 D Sopforbr.Æjarrv verk 
4 D Annat 

Fr 11 c A vstånd till dominerande fororeningskalla 

1 D 0-9m 

3 D 100-999m 

0 D Ej aktuellt 

2 D 10-99m 

4 0 ~lOOOm 

Fr 1 ld Riktning till dominerande fororeningskalla 

1 0N 2 Do 3 0 S 4 □v 
0 D Ej aktuellt 
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UPPV ÅRMNING 

Fr 12 a) År byggnaden uppvarmd under huvuddelen av eldningssasongen? 

1 □ Ja 2 0 Nej 
~ 
Fr 13 

Fr 12 b) Till vilket gradantal ar byggnaden uppvårmd under eldningssasongen? 

1 0 > 18 ° C 
3 D<10°c 

2 0 10- 18 ° C 

Fr 12 c) Vad ar den huvudsakliga varmekållan? 

1 D Kakelugn/Spis/Kamin 2 D Direktverkande el 
3 D Fjarrvarme 4 D Oljepanna 

5 D Elpanna 6 D Vedpanna 
6 D Annat. ......................... 

Fr 12d) Vilken ar den huvudsakliga radiatortypen? 

1 D Panelradiator 
2 D Gen om bru ten ca 10 cm tjock 

3 D Genombruten ca 20 cm tjock 

4 D Kamflansmodell 

5 D Annat, Skriv . 
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TRAFIK 

Fr 13 a) Nårhet till trafikerad gata, led 

1 D <20m 2 D 20-49m 

3 D 50-199 m 4 D 200-999m 

5 0 ~lOOOm 
V. 
Nasta sida 

Fr 13 b) Gradering av trafikintensitetet 

1 D begransad trafik 2 D normal trafik 

3 D intensiv trafik med kobildningar, flera filer, etc 

0 D Ej aktuellt 

Fr 13 c) Gradering av trafikintensitetet av tung dieseltrafik (bussar och 
lastbilar) 

1 D begransad trafik 

1 ON 2 Do 
0 D Ej aktuellt 

2 D normal trafik 
3 D intensiv trafik med kobildningar, flera filer, etc 

0 D Ej aktuellt 

Fr 13 d) Riktning till dominerande trafikled 

3 0 S 

Fr 13 e) Bredd på gata, trafikled I __ I m 

4 □v 

0 D Ej aktuellt 

Fr 13 Q Finns busshållplats 20 meter från huset eller narmare? 

1 D Ja 2 D Nej 0 D Ej aktuellt 
Fr 13 g) Finns trafiksignaler 20 meter från huset eller narmare? 

1 D Ja 2 D Nej 0 D Ej aktuellt 
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OVRIGA UPPL YSNINGAR 
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KODUS"TA 

B~ i 
10 GRUNO. l!u¥11ddd. m 

13 Fop.m. 
19 Ovn11- m· Skrivl 

::0 V ÅGG. llavuQdc L mi 
2J Skylar. Ill 0 
2' Fopr.m 
25 L.aørccr. Jl 
27 IAtllmmplml~ej mangcll. 
2.8 u~,,,., (/asaddm,r J, m" 
29 Ovn11- m" S11:nY! 

30 F01"S'T9 mnda'd. Sl 
<•~ amwbVfflcnJ 
31 FOnsu:r . m • (ann/oigmtr!) 
32 FOnsu:rtlledc. 50lblru:. m 
31 Ovn~ ti\ Si:nv! (lem mm) 
39 Ovnet m. Slartl 

-'O DORR sundani,Jl 
4\·Dorr. port. m· 
,2 l'oriaur 
48 Ovnet m ,$lim! 
.&9 Ovnp m • Sk:w! 

SO BALKONGER m m o,,,,nid&, m 
Sl B~ tlllOl:n1da. m 
i2 B&lbr.m 
53 R:aclce.m, 
!-4 Sbtm.m· 
55 Kon,olel' 
!6 aa1=-ac i;r 
59 Ovn11- m • Skriv! 

60 TAK • 
62 Skomen . m • 
69 Ovn11- m Si:nv! 

70 UNOERTAI\ hu-vuddelm: 
79 Ovngi. m· Smvl 

AVVATTMNG 
8 I HlnJr2nnor. Gesimsr:lnnar. lD 
82 Swøror. m 
89 0vnci. m Si:nvl 

Mlnrd 
Sort enligt t,y~slcod 

ÅrsoeUmniDJ 
l ~yaet OSll<.cr 

Konanuc:riigt · 
l7yød trin -- 
(k) oil se anm! 

j Gansasali:cr 
·.a -w 
S SD:z:r 
6 Omknng 

SO PUTS 
SI Tllllff!)lltl 

Sl Tannpaaptbelal'IJ 
53 Tannpaa pt~ 
5' Tunni,ucs pt piil(mewl) 
SS TUNIDMU pd ~rd 
S 6 T 1U1JV111U pd IIClllll'31ai 
59 AmatSla,v! 

61 Tjoc:xvul.fl IDd.. in:sltilcu 8-25 mm) 
62 Tjodcl)uts pi IJabelong 
63 T)OCX!MS pt beuJng 
64T~ptæget 
65 T)C)åpaa pi irt 
66 Tjoctpuzs pd 1IIIØV3Un 
69 Anna Skriv! 

71 T~(oftanatann.4-I0IMI) 
n T~ts pt 1111beumg 
73 Tvtsiciktsputs pt a:ilola.st 
74 Tvtslciktsputs pi manenJuil 

V~ 

M■tffm 
NATIJRSTEN 

01 GIWli1 
02 Sandsu:n 
03 Marmor 
04 ~ 
0, SltilTc:r 
Olf Obetr4wwi. 
09 ~ 

BETONG, UTTBETONCi 
11 Betont 

12l'latsgjuu:nbelang 
13 ~betong 
14 Manad betcng 
15 Unklinter belong 
16 uabclcag 

"!EGEL. 
21 Tege! 
::i Fogt,ruic 
:?9 Anna Slcnv! 

30 KONSTSTEN 
31 Gips 
32 SWå 
3 3 Asoeslc:ment 
34 Cemenlbunden lccnstslai 
35 Ccmenlbundct bnai: 

4() TRÅ 
4\ rammer 
427~ 
43 T~J.benltiva 
44 T t2fibcrslav■ as!aia:impr. 
45 Srusiava 
46 Plywood 
47T~ 
49 Anna 

80 METAU. 
81 s~ 

l!2 RoSltritt sli! 
83 "Rlnl nbl su.I 
84 Gjaaiam 

8.5 81'0111 
86 Alanunimn 
87 K0IIIS . 
88 Bt-, 
89~SåiYI 

ANNAT 
91 Pia 
92 Gwnmi 
93 K.ciimii 
94 Gla 
95 G1111 
96Pai,p 
97 !Ci:. (ogmassa 
98 Ann■L Sla,v! 

"'~ 1 OSIU.m 
2 Ob14n but4wtd 
1 ,.~,,-,,,,-ar.sia ~n4md 
4 ÅIMII J'S' ~NL Sc ONft! 
9 ~ Sc tllWf! 

r~øur . 
1 Growmrz01 
2 FWuiaai 
1 SUpad 
4 Poiøød 
9 NUIOll Skriv! 

Ytbndmturf 
l Al1/l,r, 

S All 
6 LAY 

2 Mossa 
J Grds 
4 Biuzar .rrdtt 
8 Nlaivs ..ø"3rd St a,,m! 
9 ,,.,.,.;,, Sc aNn! 

1Clll4r 
01 Ejfa,fOd 
02 Fai"'6d 
OJ V'u 
04 Grd 
OS Gui 
06 GlliDdtra 
07 Bt1~ 
()lf BMIII 
09 R6d 
JO Gr611 
11 814 
/2 SWVT 
11 Rosa 
]4 NriRAl.sf3,riuø-e 

Sc ONft! 
19 NUIØt Smv! 

Ylbdaladllq 
TRÅ 
0 I Obenandlat 
021..ackodllasyrllrJ 
03 Slamflts 
04.'.ønan~ 

05 ~ (v■llalt:.scnd) 
06 Alkyd· odl aljearg (IOslun. b■s.) 

09 AmmSknv! 

asrosc 
11 Betcn g. namr;n ella gc:øomarpd . 

12 S!Jlyca 
13 Pmftlcmd yta 
14 Sl~yta 
15 S ll'lliaura'1d yta 
16 Frilagd baUasl. cyp7 Skriv! 

21 Ba.eng, mAlad 
2: lulk· odl c,:inenlftti (oorpnisi:) 
23 Annal lidcflrl (orpni.si. ) 

24 l..a:1f)rg ( vma,b■SCl'XI) 
25 Alkyd- odl ol;ct1ri (!Osn.m.bu) 

26 ,U{all 
29 .,.,_ Skriv! 

PVT'S OCH MURVERK SAMTTAJC'TEGEL 
3 I Obenandl.S 
32 !ulk· odl a:menålti (oorpnisi:) 
33 A1111■11 liCXJ2rg (orpnisk) 

34 L.a=IJrg ( vaaenbaserad) 
35 Alkyd· odl oljclJrg (IOsn.m. b■s) 

36 Asfalt 
37 Gl.ucnn , (laictegcJ) 
38 Gcnomrlrpd 
39 AMat Sknv! 

Mr.All.. 
41 Obcnandlad 
42~~ 

43 L..=.tlzi (vaaenbaserad) 
44 Alkyd- ocll oljctlrg (lOslulLbu) 
45 Plamsol 
51 ?VF

2 

46 l'latsmAlad lflCldJrJ 
47 L..=.tlzi (vaaenbllscnd) 
48 Alkyd· ocll oljct2rg (IOsn..m. bu) 

49 ASfalt 
so Anodixrmg 
59 Ama Slcnv! 

OVRIOT 
61 Gna 
152 Skilfer odl asi3lt 
153 Asiallzm.ssa odl liknande 
AøncSlcnv! 

NATURSTEN 
71 O~JtaNIJDd 
7'2 Mdla4. slammad 
73 Olja,vaz 
i4 Polvlcrom 
7S Foja,~ 
79 ~ S1arv! 

Till■ålld 
YTBEHANOLING 

00 lntul 
10 Minttæ sbdDr 
2080rnlmme undenellra 
3080rilprcm snaiast 

UNDERI..ACi 
001mm 

M6jlic nrsak 
01 OKÅNO 
10 RORELSER 

11 ICtymon ing 
12 Svatlrung 
13 !Crypn,ng 
l4T~ 
15 S~mun~ 
16 Vibraaonc:r 

20 NEDBRY1Nl:NG 
21 Kommon 
2: Frost 
231nsei:tsangrepp 
24 Anen sbdccl jw' !In inscJcc, 

(~mil) 
l5 Sv:irni,anvei,p 
26 Kcmik:alicangrepp.s:aJupran gi 

30 FUlCi' 
31 ln11'2n~ vaacn eller mo 
32 K.ondcnsaaon 
33 Llclcage i avvaunan~ 
~ler :innai VVS-sys1Cm 

34 Byggfukt 
35 Man:f ultl 

40 OVERP A VEUCAN 
4\ Vandalism 
42 Brand. plkOnung 
-'3 Kollision. palcomang 
44 Ovr,11 SJa,v! 

Sådnyp 
Sl Krusta 
52 YtVIIIM"J 
51 DjUDVtttnnr 
54 Bomz,an i 
ss SauMl[all,u,, r 
S6 Ko,-,,.ono,u"'1iJJl"'"C 
S7 E,follcutr 
58 SpJdlbu"f 
59 P~aJJ/r,wufla111ut f 
60 F ilr:flaf ""'J 
61 Mi.ufilrflWtf 
62 N~f 
63 N~J 
6J Klotttr 
6.5 Deformaiio1t 
66 Sprid:Dr 
67 Sli1are 
70 Mnal Skriv! 

. Naå~ 
I Obelydlig 
2 Minli1 
3 Knili1 
0 Ei :mueilt 

5 = f1era 
6 = gård. norr 
-; = gård. oster 
8 = gård. sode~ 
9 = gard. V~ter 

01 Mindre slcadcr le1 l4Miaa>ib~J 
02 Bar nann- unde:nOlcas 
0380rxpaassn■rast 
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